

Protokół nr XXXIII/13

z XXXIII uroczystej sesji zwołanej z okazji jubileuszu 770-lecia lokacji Powidza, odbytej w dniu 12 lipca 2013 roku o godzinie 18³⁰ w sali Domu Katolickiego przy ul. Kościelnej w Powidzu pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita – Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy Powidz dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jakub Gwit. Następnie poprosił zebranych o powstanie i odśpiewanie wraz z Chórem „Sonata” hymnu państwowego oraz hymnu Powidza.

Po czym Przewodniczący podziękował za wykonanie tych dwóch utworów i poprosił wszystkich o zajęcie miejsc. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni. Kolejno poinformował, iż porządek sesji został dostarczony radnym w zawiadomieniach (treść ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu) oraz zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Jakub Gwit stwierdził, że obrady będą odbywały się według porządku zawartego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, odśpiewanie hymnu narodowego i hymnu Powidza (chór „Sonata”), stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad.
2. Okolicznościowe przemówienie Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania skwerowi nazwy „Skwer 770-lecia Powidza”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Powidz deklaracji najwyższego uznania dla historii Powidza i Ziemi Powidzkiej w 770-lecie lokacji Powidza.
5. Zakończenie XXXIII uroczystej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej

Ad. 2. W okolicznościowym przemówieniu Przewodniczący nawiązał do słów hymnu Powidza, podkreślając, iż już 770 lat temu aktem lokacyjnym powołano Powidz, który stał się jednym z pierwszych miast Wielkopolski. Zaznaczył przy tym, iż było ono trzecim tuż po Gnieźnie i Śródcie, ośrodkiem na zachodnich terenach Polski. Wspomniał przy tym, iż fakt tak wczesnego lokowania Powidza powinien być dla mieszkańców powodem do dumy. Następnie przypomniał, że osadnictwo na tych terenach sięga wcześniej, aż połowy pierwszego tysiąclecia przed naszą erą.

Następnie powiadomił, iż upamiętniając tak ważną rocznicę nie należy zapominać o społeczeństwie, które przez tyle lat tu osiedlało się, a gdy zaistniała konieczność oddawało życie. Upamiętniając wiele zasług Powidzan, nie zapominając o jego historii, jak wspomniał Przewodniczący, Rada Gminy Powidz wyrazi swą wdzięczność podejmując uchwały: w sprawie nadania nazwy skwerowi „Skwer 770-lecia lokacji Powidza” oraz deklaracji najwyższego uznania dla historii Powidza i Ziemi Powidzkiej w 770-lecie lokacji Powidza. Następnie wyraził nadzieję, iż kolejne pokolenia również nie zapomną o swych przodkach i chętnie będą uczyły się o tym co było kiedyś.

Na koniec swego przemówienia Przewodniczący zwrócił uwagę na to, iż osoby sprawujące funkcje publiczne, nie powinny marnować dorobku wcześniejszych pokoleń, należy stwarzać pozostałym warunki do ciągłego rozwoju i z dumą mówić o swojej gminie w każdym miejscu.

Ad. 3. Na wstępie Przewodniczący powiadomił, iż projekt tej uchwały był analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji rady i opinia w tym zakresie jest jednogłośnie pozytywna.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania skwerowi (u zbiegu ulic Witkowskiej i Kolejowej w Powidzu) nazwy „Skwer 770-lecia Powidza”. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XXXIII/199/13** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4. W punkcie tym Przewodniczący powiadomił, iż projekt tej uchwały był analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji rady i opinia w tym zakresie jest jednogłośnie pozytywna.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący w związku z tym, iż uchwała ma charakter uroczysty przeczytał tekst deklaracji (uchwała zawierająca tekst deklaracji stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Po czym Przewodniczący podjął pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Powidz deklaracji najwyższego uznania dla historii Powidza i Ziemi Powidzkiej w 770-lecie lokacji Powidza. **Uchwała Nr XXXIII/200/13** w ww. przedmiocie została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5. W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku obrad XXXIII uroczystej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 18⁵⁵, dziękując jednocześnie wszystkim przybyłym na tę wyjątkową, uroczystą sesję Rady Gminy Powidz.

Protokołowała:

J. Szymańska

Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady
Rady Gminy Powidz:

J. Gwit
Jakub Gwit